
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού 50.981,50 τ.μ. στη θέση «Χιλιόστρεμμα-
Λάκκωμα» της Τ.Κ.Π. Κεραμιδίου του Δήμου Κατε-
ρίνης της Π.Ε. Πιερίας.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Πρόσκληση αγνώστων ιδιοκτητών επικινδύνου 
κτίσματος που βρίσκεται στο Ο. Τ. 50 του σχεδίου 
πόλεως Σάμου του Δήμου Σάμου.

3 Πρόσκληση αγνώστων ιδιοκτητών επικινδύνου 
κτίσματος που βρίσκεται στην Τοπική Κοινότητα 
Κοκκαρίου του Δήμου Σάμου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 5717 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 50.981,50 τ.μ. στη θέση «Χιλιόστρεμμα-
Λάκκωμα» της Τ.Κ.Π. Κεραμιδίου του Δήμου Κα-
τερίνης της Π.Ε. Πιερίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας», άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120 Α΄/27-6-2008).
2. Το ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και δασι-

κών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289Α΄/29-12-1979)
και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το άρθρο 41.

3. Το ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1994 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο-
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70Α΄/23-4-1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι-
ση εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α΄/
29-12-2003).

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8-7-1980, αριθμ.  1824447/
3049/1980 και αριθμ. 154659/24-5-1982 διαταγές και 
αποφάσεις του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (ΦΕΚ 87 
Α΄/7-6-2010).

6. Το π.δ. 142/27-12-2010 « Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης» (ΦΕΚ 235 Α΄/27-12-2012).

7. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων και λοιπές διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 66 Α΄/22-3-2012)

8. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/
2015 (ΦΕΚ 47/A΄/2015) καθώς και την αριθμ. 14138/
15-5-2017 απόφαση του Υπ. Εσωτερικών και (ΦΕΚ 250/
Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017 - ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για τον 
διορισμό του Συντονιστή.

10. Την με αριθμ. 35748/30-5-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης» (ΦΕΚ 1971 Β΄/2017).

11. Το με αριθμ. 68376/12-9-2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/
Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 
το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης Απόφασης κή-
ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

12. Το με αριθμ. Γ39682/28-4-2015 έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 1-7-2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής».

13. Την με αριθμ. 14737/21-12-2017 (ΑΔΑ: 6Π6ΦΟΡ1Υ-
80Δ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης (ΦΕΚ 20/Δ/2018) "Μερική 
κύρωση δασικού χάρτη όλων των προ - Καποδιστρια-
κών Ο.Τ.Α. των Δήμων Κατερίνης, .... Πιερίας (άρθρο 17 
ν. 3889/2010)" σύμφωνα με τον οποίο οι εκτάσεις του 
θέματος εμπίπτουν στις δασικές εν γένει εκτάσεις.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Αυγούστου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 466

4979

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.08.22 18:49:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4980 Τεύχος Δ’ 466/22.08.2019

14. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελεί δάσος που καταστράφηκε από πυρκαγιά και 
καταγράφηκε στο αριθμ. 371019000014/3-4-2019 Δελ-
τίο Δασικής-Αγροτικής Πυρκαγιάς της Πυροσβεστικής 
Υπηρεσίας Κατερίνης.

15. Το με αριθμ. 81/24-4-2019 έγγραφο του Δασονο-
μείου Κατερίνης, με το οποίο υποβλήθηκε στην Υπη-
ρεσία μας η από 9-4-2019 έκθεση αυτοψίας καείσης 
Δασικής εκτάσεως της Δασοπόνου Μαρίας Καραθάνα 
και του Δασοφύλακα Κατσούρα Νικολάου.

16. Την Δ.Υ/24-5-2019 έκθεση αυτοψίας-φωτοερμη-
νείας-εισήγηση της Δασολόγου της υπηρεσίας, Αφρ.
Σιαμάτρα, την οποία αποδέχθηκε ο Δ/ντής Δασών 
Ν. Πιερίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτα-
σης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρατικό 
προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύ σσουμε ως αναδασωτέα έκταση Δημόσιου δά-
σους Δρυός και λοιπών πλατύφυλλων, συνολικού εμβα-
δού 50.981,50 τ.μ. ( πενήντα χιλιάδες ενιακόσια ογδόντα 
ένα και πενήντα τετραγωνικά μέτρα), που βρίσκεται στη 
θέση «Χιλιόστρεμμα-Λάκωμμα» της Τοπικής Κοινότητας 
Παλαιού Κεραμιδίου του Δήμου Κατερίνης της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Πιερίας, με σκοπό την προστασία, απο-
κατάσταση της δασικής Βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως 
δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της προανα-
φερθείσας έκτασης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
γι άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε: 50.981,50 τ.μ. , που προσδιορί-
ζεται με στοιχεία Α-Β-Γ-Δ-Ε-Ζ-Η-Θ-Ι-Κ-Λ-Μ-Ν-Ξ-Ο- Π-Ρ-
Σ-Τ-Υ-Φ-Χ-Ψ-Ω, συνορεύει ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσιο δάσος δρυός και λοιπών πλα-
τύφυλλω.ν

ΝΟΤΙΑ: Με δημόσιο δάσος δρυός και λοιπών πλατυ-

φύλλων.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος δρυός και λοιπών 

πλατυφύλλων.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος δρυός και λοιπών πλατυ-

φύλλων.

Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο από τον Μάιος 

του 2019, συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 

1:2000, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα-

σης αυτής.

Κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφε-

τείο Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/

Α΄/2010, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχό-

μενη από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 

π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της και 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, της 

και 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 24 Ιουλίου 2019

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4981Τεύχος Δ’ 466/22.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4982 Τεύχος Δ’ 466/22.08.2019

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

    Αριθμ. 783 (2)

Πρόσκληση αγνώστων ιδιοκτητών επικινδύνου 

κτίσματος που βρίσκεται στο Ο.Τ. 50 του σχεδί-

ου πόλεως Σάμου του Δήμου Σάμου.

  ΔΗΜΟΣ ΣΑΜΟΥ -

ΤΜΗΜΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ

  Καλούνται οι ιδιοκτήτες ακινήτου (πρώην ιδιοκτησίας 

Κωνσταντίνου Κουράγιου) που βρίσκεται επί της οδού 

Ασκληπιάδου 5 στο Ο.Τ. 50 του σχεδίου πόλεως Σάμου 

του Δήμου Σάμου ή οποιοσδήποτε πληρεξούσιος ή 

αντιπρόσωπος ή συγγενής αυτών, όπως σύμφωνα με 

την αριθμ. 29400/4-11-1943 απόφαση Υπουργού Συ-

γκοινωνίας (ΦΕΚ 218/Β΄/1943), λάβουν γνώση της αριθμ. 

24/2019 έκθεσης επικινδύνου που αφορά το συγκεκρι-

μένο ακίνητο και συντάχθηκε από το Τμήμα Υπηρεσίας 

Δόμησης του Δήμου Σάμου (Δερβενακίων και Αλέξη -

Διοικητήριο, Τ.Κ. 83100, Σάμος, τηλ. 2273350454, fax 

2273350458). Η έκθεση επικινδύνου κοινοποιήθηκε 

στον Πρόεδρο του Τοπικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Κοινότητας Σαμίων και τοιχοκολλήθηκε στο ακίνητο.

Σάμος, 24 Ιουλίου 2019

  Ο Προϊστάμενος του Τμήματος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ

Aριθμ. 787 (3)

Πρόσκληση αγνώστων ιδιοκτητών επικινδύνου 

κτίσματος που βρίσκεται στην Τοπική Κοινότη-

τα Κοκκαρίου του Δήμου Σάμου.

ΔΗΜΟΣ ΣΑΜΟΥ -

ΤΜΗΜΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ

    Καλούνται οι κληρονόμοι Ιωάννη Στεφάνου, φερό-

μενοι ιδιοκτήτες ακινήτου που βρίσκεται στην Τοπική 

Κοινότητα Κοκκαρίου του Δήμου Σάμου ή οποιοσδή-

ποτε πληρεξούσιος ή αντιπρόσωπος ή συγγενής αυ-

τών, όπως σύμφωνα με την αριθμ. 29400/4-11-1943 

απόφαση Υπουργού Συγκοινωνίας (ΦΕΚ 218/Β΄/1943), 

λάβουν γνώση της αριθμ. 25/2019 έκθεσης επικινδύνου 

που αφορά το συγκεκριμένο ακίνητο και συντάχθηκε 

από το Τμήμα Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Σάμου 

(Δερβενακίων και Αλέξη - Διοικητήριο, Τ.Κ. 83100, Σάμος, 

τηλ. 2273350454, fax 2273350458). Η έκθεση επικινδύ-

νου κοινοποιήθηκε στον Πρόεδρο του Συμβουλίου της 

Τοπικής Κοινότητας Κοκκαρίου και τοιχοκολλήθηκε στο 

ακίνητο.

Σάμος, 24 Ιουλίου 2019

Ο Προϊστάμενος του Τμήματος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004662208190004*


